INNOVASOL

Nombre: Rogelio Orozco Teléfono: 4621760239
Potencia: 8.68 kW Fecha: 20 de Noviembre de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 520190500806
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,327 kWh prom. y pagasaCFE $ 9,364
TUPRODUCCIONCON 14  PANELES 3,675 kwh ypagasaCFE ,,,
TE AHORRARAS 97.42 7% AL BIMESTRE $9,122 en pesos
Pagas
actualmente Con paneles Tu ahorro
a la compaiia solares pagaras econdémico anual
de energia al ano
$56,186.00 MXN $1,451.00 MXN $54,735.00 MXN
AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

620 W 14 39.2m*’

RETORNO DE INVERSION: 2.3 ANOS INCENTIVO FISCAL:  § 43,697.72



Propuesta 1

Folio No # 20250364

INNOVASOL

AHORRO Y CALIDAD DE ENERGIA

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
20 de Noviembre de 2025 5 de Diciembre de 2025

Rogelio Orozco
Tel: 4621760239

Email:

Cant. Concepto

14 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Estructura de montaje fila sencilla

1 Mano de obra sistema interconectado
1 Protecciones y material eléctrico

4 Hoymiles Inverter 2000 W

1 UVIE

1 Viaticos

@ 462.623.13.24

8 galcosolar@gmail.com

Precio Total
$3046.99 $42,657.86
$19125.99 $19,125.99
$18848.13 $18,848.13

$20457 $20,457.00
$6246.58 $24,986.32
$10191.54 $10,191.54
$9392.24 $9,392.24
Subtotal $145,659.08
IVA $23,305.45

TOTAL (MXN) $168,964.53

@ www.corpbajio.com



Aio Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $56,186.00 $1,451.00 $43,697.72 $ 54,735.00 $98,432.72 $-70,531.81
2 $57,871.58 $1,494.53 $0.00 $56,377.05 $ 56,377.05 $-14,154.76
3 $59,607.73 $1,539.37 $0.00 $58,068.36 $58,068.36 $ 43,913.60
4 $ 61,395.96 $1,585.55 $0.00 $59,810.41 $59,810.41 $103,724.02
5 $63,237.84 $1,633.11 $0.00 $ 61,604.72 $ 61,604.72 $165,328.74
6 $ 65,134.97 $1,682.11 $0.00 $ 63,452.87 $ 63,452.87 $ 228,781.61
7 $ 67,089.02 $1,732.57 $0.00 $ 65,356.45 $ 65,356.45 $ 294,138.06
8 $ 69,101.69 $1,784.55 $ 0.00 $ 67,317.15 $ 67,317.15 $ 361,455.20
9 $ 71,174.74 $1,838.08 $0.00 $69,336.66 $69,336.66 $ 430,791.87
10 $73,309.99 $1,893.23 $ 0.00 $ 71,416.76 $ 71,416.76 $502,208.63
11 $75,509.29 $1,950.02 $ 0.00 $73,559.26 $73,559-26 $575,767.89
12 $77,774-56 $2,008.52 $0.00 $75,766.04 $75,766.04 $ 651,533.93
13 $ 80,107.80 $2,068.78 $0.00 $78,039.02 $78,039.02 $729,572.95
14 $ 82,511.04 $2,130.84 $ 0.00 $ 80,380.19 $ 80,380.19 $ 809,953.14
15 $ 84,986.37 $2,194.77 $0.00 $ 82,791.60 $ 82,791.60 $ 892,744.74
16 $ 87,535.96 $2,260.61 $ 0.00 $ 85,275.35 $ 85,275.35 $978,020.09
17 $90,162.04 $2,328.43 $0.00 $ 87,833.61 $ 87,833.61 $1,065,853.70
18 $92,866.90 $2,398.28 $ 0.00 $90,468.62 $90,468.62 $1,156,322.31
19 $ 95,652.90 $2,470.23 $0.00 $93,182.67 $93,182.67 $1,249,504.99
20 $98,522.49  $2,544.34 $0.00 $ 95,978.15 $95,978.15 $1,345,483.14
21 $101,478.17 $2,620.67 $0.00 $98,857.50 $ 98,857.50 $1,444,340.64
22 $104,522.51 $2,699.29 $0.00 $101,823.22 $101,823.22 $1,546,163.86
23 $107,658.19 $2,780.27 $0.00 $104,877.92 $104,877.92 $1,651,041.78
24 $110,887.93 $2,863.67 $ 0.00 $108,024.26 $108,024.26 $1,759,066.04
25 $ 114,214.57 $2,949.58 $0.00 $111,264.99 $111,264.99 $1,870,331.02

2,000,000

1.500.000

1.000,000

500,000

Ahormo economico acumulade a 25 anos

Inwersion del proyecto $152,.064.53

INNOVASOL

AHORRO Y CALIDAD DE ENERGIA
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Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633 Irapuato, Guanajuato
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‘INNUVASOL

Generacion de energia

= Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh (2561 kwm)

3,000
- \@
2.261 ki 2264 onn
2,000
1.500
1.000
500
0
Sept Abril Mayo Jumnio Julio Agosto
Sept Abril Mayo Junio Julio Agosto
Generacion de energia 2,314.1 2,170.2 2,299.8 2,695.6 2,261.2 2,263.7
Consumo actual 2,475.0 1,334.0 1,795.0 2,870.0 2,941.0 2,548.0

@ Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633 Irapuato, Guanajuato



